РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Кокшайское сельское поселение»

           Сессия   26                                                                       с. Кокшайск

           Созыв  2                                                                  01 октября  2012 года

           №   142
О внесении изменений и дополнений в решение от 21.12.2012 года № 111 «Об утверждении Положения об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам в муниципальном образовании «Кокшайское сельское поселение»

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Марий Эл от 28.08.2012 года № 213/08 на решение Собрания депутатов от 21.12.2012 года № 111 «Об утверждении Положения об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам в муниципальном образовании «Кокшайское сельское поселение» Собрание депутатов муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» решило:

1. Внести в Положение об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам в муниципальном образовании «Кокшайское сельское поселение» (далее – Положение) следующие дополнения и изменения:

1) Абзац четвертый пункта 3 Положения дополнить словами «или окончания срока, установленного при предоставлении отсрочки или рассрочки его исполнения».

2) В поджпункты «а» и «б» пункта 4 Положения слова «нахождения налогоплатильщика» заменить словами «жительства физического лица».

3) В пунктах 7, 9 Положения слово «безнадежными» заменить словом «безнадежных».
4) В пункте 9 Положения слова «не чаще 1 раза» заменить словами «1 раз»

5) Пункты 5, 6 Положения, приложение № 2 к Положению признать утратившими силу.

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном законом порядке.

Глава муниципального образования

«Кокшайское сельское поселение»

Председатель Собрания депутатов

Хабибрахманов Ш.Г.